

2022-06-13

Regional samverkansgrupp läkemedel,  
Sydöstra Sjukvårdsregionen

## Ryeqo (estradiol, noretisteron, relugolix) för behandling av vuxna kvinnor i fertil ålder med måttliga till svåra symtom på myom

Detta beslut gäller Sydöstra sjukvårdsregionen (Region Jönköpings län, Region Kalmar län och Region Östergötland).

Regional samverkansgrupp läkemedel tillstyrker användning av Ryeqo (estradiol, noretisteron, relugolix) vid behandling av vuxna kvinnor i fertil ålder med måttliga till svåra symtom på myom, som vill kunna bli gravida eller där hysterektomi är alternativet.

Regionalt programområde (RPO) kvinnosjukdomar och förlossning har förmedlat regionernas gemensamma hållning i kontakt med Regional arbetsgrupp ordnat införande av läkemedel 2022-06-13. RPO tänker en snävare indikation: *Vid myom som ger blödningsrubbnings hos fertila kvinnor som vill kunna bli gravida.* Läkemedlet förskrivs av specialist inom gynekologi.

### Uppskattat antal patienter

Region Kalmar län: 40, Region Jönköpings län: 45, Region Östergötland; 50. Antal patienter är regionernas uppskattning för första året. Därefter, när läkemedlet blir mer inarbetat, bedöms antalet patienter fördubblas.

### Kostnad

Dosering: 1 tablett dagligen. Förpackning 3x28 tabletter kostar 3 026,65 SEK. Årskostnad: drygt 13 000 SEK/patient. (FASS.se)

### Bakgrund

Ryeqo (estradiol, noretisteron, relugolix) är avsett för behandling av vuxna kvinnor i fertil ålder med måttliga till svåra symtom på myom. Estradiol är detsamma som det endogent producerade hormonet och är en potent agonist för subtyperna av nukleära östrogenreceptorer. Noretisteronacetat är ett syntetiskt gestagen. Relugolix är en GnRH-receptorantagonist, en icke-peptid, som binds till och hämmar GnRH-receptorer i adenohipofysen (FASS.se). Ryeqo sänker nivåerna av hormonerna östrogen och progesteron, vilket minskar tillväxten av myom och menstruell blodvolym samt minskar smärta och risken för blodbrist.

Hälsoekonomisk bedömning från TLV finns och Ryeqo ingår i läkemedelsförmånen, med begränsad subvention. TLV bedömer att relevant jämförelsealternativ till Ryeqo är hysterektomi. Behandling med Ryeqo ger en högre nytta till en lägre kostnad jämfört med hysterektomi. Sammantaget bedömer TLV att kostnaden för Ryeqo är rimlig i relation till nyttan för hela patientgruppen.